
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

1 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale, n. 446 del 22/07/1997, recante le disposizioni concernenti il rapporto di lavoro a tempo 

parziale del personale della scuola ed, in particolare, l’art. 6, comma 1, che espressamente fissa al 25% della dotazione organica 

complessiva a livello provinciale di personale a tempo pieno di ciascun ruolo o classe di concorso o di ciascun profilo professionale, 

il limite numerico massimo di posti da destinare alla trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

VISTA la successiva Ordinanza Ministeriale, n. 55 del 13/02/1998, con finalità integrativa della citata OM 446/97; 

VISTI gli artt. 39 e 58 del CCNL del 2007, Comparto Scuola, tuttora vigenti in quanto sottratti alle modifiche introdotte 

dal CCNL 2016/18, Istruzione e Ricerca; 

TENUTO CONTO delle posizioni di part time registrate sul Sistema Informativo (Sidi) relative al personale docente, Ata 

ed Educativo a tempo indeterminato, titolari presso le Autonomie Scolastiche di questa Provincia; 

ATTESA la necessità di calcolare il contingente di posti disponibili per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale, calcolata sul 25% della dotazione organica costituita per l’anno scolastico 2021/22 per il personale docente 

ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado e per il personale ATA al netto delle posizioni di part time già attive e con riserva di 

ridetermina all’atto della conoscenza del numero di aspiranti al rientro a tempo pieno per l’anno scolastico 2022/23;    

 

DECRETA 

Come da premesse, a valere per l’anno scolastico 2022/23, il contingente dei posti destinabili alla trasformazione del 

rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale relativo al personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado 

della provincia e al personale Ata di questa medesima provincia, come da prospetto allegato al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale. 

Si fa riserva di eventuale ridetermina del presente contingente, all’atto della conoscenza del numero delle istanze di rientro 

a tempo pieno a valere dal 01.09.2022.  

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

2 

Avverso il presente atto e l’annesso prospetto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 

competente ai sensi degli artt. 4133 e ss del c.p.c. 

   

IL DIRIGENTE 

Elisa Serra 

Documento firmato digitalmente 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2022-02-04T14:54:39+0000
	SERRA ELISA


		2022-02-04T16:21:45+0100
	protocollo




